PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Câmara Municipal de Ibitinga

111111111111111 11 11111111
IBITINC

Cle.r. Inovador • Mu..

Ofício n 2  234/2017
Ibitinga, 01 de Março de 2017

Protocolo Geral 0000717 2017
Data: 01/03/2017 Horário: 18:11

LealslatIvo MTR 30/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca
sobre a quantidade de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino em 2017.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado

nesta Câmara Municipal sob n 9  276/2017 (Requerimento n 9  29/2017) e informo que

neste ano letivo de 2017, a Rede Municipal de Ensino conta com 4.936 alunos

matriculados sendo:

a) Creche: 263 (Berçario I e II);

b) Creche: 1.035 (Maternal I e II);

c) EMEI/Pré: 1.135 (Pré I e II);

d) Ciclo I — Séries Iniciais: 2009 (1 2  a 5 2  ano);

e) Ciclo II — Séries Finais: 225 (6 2  a 92  ano);

f) EJA: 269.

Os dados acima sintetizados estão esmiuçados nas planilhas em anexo,

que dividem os alunos por unidade escolar e séries, permitindo uma análise melhor

dos números pelos nobres edis.

Atenciosamente,

CRIST IRÁ MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IBITINGA- 2017
ALUNOS PARA O ANO LETIVO DE 2017 - N° DE PEB I

LEVANTAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES - EDUCAÇÃO INFANTIL
CRECHE EMEI/PRÉ E Fundamental - 9 Anos E Fundamental - 8 Anos EJA CONT TOTAL

UNIDADE ESCOLAR Berç I Berç II Mat I Mat II PRÉ I PRÉ II 1° ano 2° ano 3° ano 4° ano 5° ano 6°  ano 7° ano 8° ano 9°  ano F M TEC GERAL

EMEI JOANA JEORGETTE BRANCO t2 2 4 4 - - - - - - - - 12

EMEI ROSA MONTEFORTE CAMARGO 1 1 2 2 - - - - - - - 6

EMEI PROF. ROBERTO AP. MASSOLA 2 2 4 4 - - - - - - - 12

EMEI PROF' TERESA R FREIRE 2 2 4 4 - - - 12

EMEI PROF. ARMANDO TRAMONTINA 4 4 4 4 - - - - - - 16

EMEI PROF° NADIR MONARI 2 2 2 4 4 4 - - 18

EMEI PROP ABIGAIL J. DE CAMARGO 4 4 4 - - - - - 12

EMEIEF DELFINA GOMES DA FONSECA 2 2 4 4 3 3 4 - - 22

EMEI PROF DIMAS DE CAMARGO - 1 - - - - - 1

EMEI DO JARDIM BELA VISTA 2 4 4 4 - - - 14

EMEI NADIR SIMÕES PINHEIRO - 1 1 - - - - 2

EMEI PROF° FRANCISCA SIMÕES - 2 2 - - - - - 4

EMEI SEMIRAMIS ANITA TUCCI - 8 8 - - - - - 16

EMEIEF PROF. ARCHANGELO MARTINELI - - 5 4 4 - - - 13

EMEIEF Cl' LEONOR MENDES DE BARROS - 2 5 6 7 - 20

EMEIEF PROF SAHID P HADDAD - - 3 3 - - - - - 6

EMEIEF PROF° DINAH M CAMPOS - 4 3 3 3 2 - - - 15

EMEF PROP FRANCISCA SIMÕES - - - 3 3 4 3 3 - - 16

EMEF PROF° SANDRA REGINA SIVIERO - - - 3 5 5 4 4 - 21

EMEF PROF° MARIA LÚCIA G. CALDAS - 1 1 1 1 1 5

EMEF( R) HENRIQUE MARTINELI - - 1 1 - - - 2

EMEFEM PROF. BENEDITO T MACEDO - - - - 2 1 1 1 - - 2 7

PROJETO CRESCER - - 2 2 2 2 2 - - - 10

TOTAL GERAL 17 23 33 36 31 31 29 16 17 14 13 2 - - 262

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IBITINGA - 2017
ATUALIZAÇÃO EM 20/02/2017- N° DE SALAS DE AULAS

LEVANTAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES — Ed. Infantil e Ensino Fundamental
CRECHE EMEI/PRÉ Ciclo I - Séries Inicias Ciclo II - Séries Finais EJA TOTAL

UNIDADE ESCOLAR Berç 1 Berç II Mat I Mat II PRÉ I PRÉ li 1° ano 2° ano 3° ano 4° ano 5' ano 6° ano 7° ano 8° ano 9° ano F M GERAL

EMEI JOANA JEORGETTE BRANCO \ 	 1 1 2 2 6

EMEI ROSA MONTEFORTE CAMARGO 1 1 1 - - - - - - - - - - - - - 3

EMEI PROF. ROBETO AP. MASSOLA 1 1 2 2 - - - - - - - - 6

EMEI PROF. ' TERESA R. FREIRE 1 1 2 2 - - - - - - - - - - - 6

EMEI PROF. ARMANDO TRAMONTINA 2 2 2 2 - - - - - - 8

EMEI PROF' NADIR MONARI 1 1 1 2 2 2 - - - - - - - - - 9

EMEI PROF' ABIGAIL DE CAMARGO JULIANI - 2 2 2 - - - - - - - 6

EMEIEF DELFINA GOMES DA FONSECA 1 1 2 3 3 3 4 - - - - - - - - 17

EMEI PROF. DIMAS DE CAMARGO 1 1 - - - 2

EMEI PROF. ALVARO LIPERA 1 1 2 2 - - - - - - - - - - 6

EMEI NADIR SIMÕES PINHEIRO - - - 1 1 - - - - 2

EMEI PROF' FRANCISCA SIMÕES - 2 2 - - - - - - - - - 4

EMEI SEM1RAMIS ANITA TUCCI - - - 4 4 - - - - - - - 8

EMEIEF PROF. ARCHÂNGELO MARTINELI 5 4 4 - - - - 13

EMEIEF Da LEONOR MENDES DE BARROS - - - 2 5 6 7 - - - - - 20

EMEIEF PROF. SAHID P HADDAD 3 3 - - - - - - 6

EMEIEF PROF' DINAH M CAMPOS - - - - - 4 3 3 3 2 - - - 15

EMEF PROF' FRANCISCA SIMÕES - - - 3 3 4 3 3 - - - - 16

EMEF PROF' SANDRA REGINA SIVIERO - - - - 3 5 5 4 4 - - - - - 21

EMEF PROF 	 MARIA LÚCIA G. CALDAS - 1 1 1 1 1 - - - - 5

EMEF( R) HENRIQUE MARTINELI - - - - 1 1 - - - - 2

EMEFEM PROF. BENEDITO T. MACEDO - - - 2 1 1 1 2 2 2 2 4 3 20

PROJETO CRESCER - - 2 2 2 2 2 10

TOTAL GERAL 211

TOTAL GERAL POR MODALIDADE 20 36 51 89 8 4 3 211

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IBITINGA - 2017
ATUALIZAÇÃO EM 20/02/2017

LEVANTAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES - Ed. Infantil e Ensino Fundamental
CRECHE EMEI/PRÉ Ciclo I — Séries Inicias Ciclo II — Séries Finais EJA TOTAL

UNIDADE ESCOLAR Berç 1 Berç II Mat I Mat II PRÉ I PRÉ II 1° ano 2° ano 3° ano 4° ano 5° ano 6° ano 7° ano 8° ano 9° ano F M GERAL

EMEI JOANA JEORGETTE BRANCO 1 17 12 41 47 - 117

EMEI ROSA MONTEFORTE CAMARGO 5 10 22 10 - - - - - - - - - - - - 47

EMEI PROF. ROBETO AP. MASSOLA 9 15 33 46 - - - - - 103

EMEI PROF° TERESA R FREIRE 14 20 45 37 - - - - - - - - - - - 116

EMEI PROF. ARMANDO TRAMONTINA 10 28 39 39 - - - - - - - 116

EMEI PROF' NADIR MONARI 4 22 27 37 40 33 - - - - - - - - - 163

EMEI PROF' ABIGAIL DE CAMARGO JULIANI 22 36 34 - - - - - - - - - 92

EMEIEF DELFINA GOMES DA FONSECA 8 20 41 64 69 66 97 - - - - - - - - - 365

EMEI PROF. DIMAS DE CAMARGO 3 1 3 2 7 2 - 18

EMEI PROF. ALVARO LIPERA 7 36 44 43 - - - - - - - - 130

EMEI NADIR SIMÕES PINHEIRO 20 20 40

EMEI PROF. ' FRANCISCA SIMÕES - - - 48 49 - - - - - - - - - - 97

EMEI SEMIRAMIS ANITA TUCCI - - - - 85 80 - - - - - - - - - 165

EMEIEF PROF. ARCHANGELO MARTINELI 117 100 97 - - - - 314

EMEIEF D' LEONOR MENDES DE BARROS - - - 345 118 131 180 - - - - - - - - 774

EMEIEF PROF. SAHID P HADDAD - - 70 80 - 150

EMEIEF PROF° DINAH M CAMPOS - - - - - - 90 80 75 81 42 - - - - 368

EMEF PROF° FRANCISCA SIMÕES - - 76 69 90 74 72 - - 381

EMEF PROP SANDRA REGINA SIVIERO - - - - - - 56 115 108 95 92 - - - - 466

EMEF PROF° MARIA LÚCIA G. CALDAS - - - - 20 20 21 15 13 - - - 89

EMEF( R) HENRIQUE MARTINELI - - - 2 6 5 3 2 - - - - - 18

EMEFEM PROF. BENEDITO T. MACEDO - - - - - 30 25 21 30 52 65 52 56 147 122 600

PROJETO CRESCER - 39 48 46 37 37 207

TOTAL GERAL 14 4936

TOTAL GERAL POR MODALIDADE 263 1035 1135 2009 225 147 122 4936

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4